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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ

Nr._ 2944 .prot. Memaliaj, mé& VX .\2, . 2025

VENDIM

NR.15, DATE 17.12.2025

“Pér vijimin e procedurave té shqyrtimit té paketés fiskale, buxhetit té vitit 2026 dhe PBA
20262028 dhe pérmiratimin e rendit t¢ dités pér mbledhjen jashté radhe”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, Neni 17, 56 dhe 57, dhe
né mbéshtetje t& Rregullores s& Késhillit Bashkiak, miratuar me VKB nr.14 daté 27.02.2020 e

ndryshuar, Neni 27, Kryesia e Késhillit né mbledhjen e datés 03.12.2025:
VENDOSI:

I Pavarésisht faktit se dokumentacioni pér paketén fiskale, buxhetin e vitit 2026 dhe PBA 2026—
2028 &shté paraqitur me vonesé dhe Jashté afateve ligjore, cka ka kufizuar hapésirén dhe
mundésing pér zhvillimin e njé procesi t& ploté njoftimi dhe konsultimi publik, bazuar né Ligjin
nr. 146/2014” Pér njoftimi dhe konsultimi publik” dhe Ligjin nr. 139/2015 “Péer vetéqeverisjen
vendore”,, neni 18, Kryesia e Késhillit Bashkiak vendos t& angazhohet maksimalisht n& vijimin e
procedurave, me qéllim qé komuniteti t& mos démtohet nga kjo situaté, duke shpresuar qé raste
té tilla t& mos pérsériten né t& ardhmen.

2. Té caktojé datén 24.12.2025, ora 1 1:00, pér zhvillimin e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak pér
shqyrtimin e paketés fiskale dhe projektbuxhetit t& Bashkisg pér vitin 2026, si dhe Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028.

3. Miratimin e njoftimit dhe rendit & dités pér mbledhjen jashté radhe té Késhillit Bashkiak, sipas
projekt vendimeve nr. 2990/1 prot , daté 16.12.2026 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore pér vitin2026 Bashkia memaliaj” dhe projekt vendimeve nr 2950/2/1prot , daté
12.12.2026 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026 t& Bashkia Memaliaj™ .



4. Ngarkohet Sekretari i Késhillit pér bérjen publike t& njoftimit dhe rendit t& dités s&
mbledhijes.

5. Ngarkohet Sekretari i Késhillit per dérgimin e njoftimit dhe rendit & dités, si dhe

materialet relevante pér mbledhjen tek secili késhilltar, tek kryetari i bashkise,

deputetét e qarkut dhe personat apo organizatat q& kané beré kérkesé, si dhe me

pérgatitjen e dosjes s& mbledhjes dhe dérgimin e dosjes sé mbledhjes tek secili

késhilltar dhe tek kryetari i bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere,

Anétari i Kryesisé s¢ Késhillit
Flamur Mushamati

Anétari i Kryesisé s& Késhillit
Asqeri Mucoima

Anétari i Kryesisé s Késhillit
Petrit Lumani

Anétari i Kryesisé s&€ Késhillit
Arsola Muzha
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